
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  019

del 12.05.2008

 del Registro Deliberazioni

OGGETTO Adozione Programma annuale e triennale Opere Pubbliche
annualità 2008/2010.-

L’anno DUEMILAOTTO  il giorno DODICI del mese di MAGGIO alle ore 19,00 in
Villaurbana nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

CASULA            Luca X SALIS         Antonio X
NONNIS           Augusto X SERRA        Pietro Efisio X
ATZENI           Maurizio X DERIU         Liana Vincenza X
DESSI’              Mauro X MELONI      Dino X
FADDA          Marco Luigi X MELONI      Fabrizio X
PAU          Franco Palmiro X URRU          Francesco X
PULISCI     Ornella X TOTALE 12 1

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dott.ssa Felicina Deplano

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica:

Elab.:  F.D.
Red.    A. A.



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO  il Decreto dell’Assessore Regionale dei Lavori Pubblici n. 26 in data 11.04.2008, recante”
Criteri generali per la programmazione di opere pubbliche di interesse degli Enti Locali….Avviso
pubblico per la presentazione da parte degli enti locali delle istanze di finanziamento delle opere
pubbliche di loro interesse, ai sensi dell’art 6, comma 1, della L.R. 07.08.2007,n. 5,;

CONSIDERATO  che secondo le disposizioni della legge finanziaria regionale 2007 e di quelle
contenute nel provvedimento Assessoriale predetto, l’Amministrazione Regionale non può concedere
finanziamenti per interventi non inseriti nei programmi triennali di opere pubbliche di competenza
degli enti locali o quando la richiesta non rispetti l’ordine prioritario indicato nel programma stesso, e
tenuto conto che, secondo le disposizioni contenute nell’avviso pubblico dell’Assessorato regionale dei
Lavori Pubblici rinvenibile nel sito Internet della Regione Sardegna, il termine per la presentazione allo
stesso Assessorato delle domande di finanziamento di opere pubbliche di interesse locale è fissato al
prossimo 15 maggio;

FATTO RICHIAMO  alla deliberazione del Consiglio Comunale n 5 del 20.03.2008, di approvazione
del Bilancio di previsione esercizio 2008, e suoi allegati;

VISTO l’art. 172, comma 1,lett. d) del T.U. 267/2000, il quale dispone che il programma triennale dei
lavori pubblici, di cui alla legge 163/2006 e successive modifiche e integrazioni costituisce allegato del
bilancio di previsione;

DATO ATTO  che:

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 14.12.2007, questo Ente ha provveduto
all’integrazione del programma annuale OO.PP.- anno 2007, e all’aggiornamento del programma
triennale 2008/2010;

- il  termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2008, del bilancio pluriennale
2008-2010 e della relazione previsionale e programmatica per lo stesso triennio, già prorogato al 31
marzo 2008 è stato ulteriormente prorogato al 31 maggio 2008;

- ai sensi dell’art. 6, comma 1, della L.R. 5/2007 ed alla luce delle disposizioni contenute nel Decreto
dell’Assessore Regionale dei Lavori Pubblici n. 26 in data 11.04.2008 e nell’avviso pubblico ad esso
conseguente, appare necessari adottare il programma triennale delle opere pubbliche di interesse del
Comune;

-ai sensi del comma 1 dell’art. 5 della L.R. n.5/2007 rientrano nell’ambito di applicazione della norma
esclusivamente i lavori di importo superiore a € 200.000,00;

- il  programma triennale e l’elenco annuale sono predisposti ed adottati secondo gli schemi tipo
predisposti dall’Assessorato Regionale dei LL.PP.o, nelle more della loro approvazione, secondo la
previsione del D.M. 09.06.2005 e s.m. i-;

Dopo l’adozione il programma triennale e l’elenco annuale sono comunicati all’Osservatorio regionale
dei Lavori Pubblici ed a ciascun Assessorato competente al finanziamento dell’Opera inserita;

TUTTO CIO’ PREMESSO;

ACQUISITO  preliminarmente il parere favorevole del responsabile del Servizio Tecnico, in ordine
alla regolarità tecnica ex art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000;

 CON VOTAZIONE UNANIME , resa per alzata di mano;



D E L I B E R A

APPROVARE il programma triennale 2008/2010dei lavori pubblici conformemente alla modulistica
prevista dal D.M. delle infrastrutture e dei trasporti del 09.maggio 2005 ed allegato al presente atto per
costituirne parte integrante e sostanziale.

SARA’ CURA  del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale dare corso al presente deliberato.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con separata e unanime votazione, dichiara la presente immediatamente esecutiva



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
13.05.2008  al  28.05.2008

Villaurbana, li  13.05.2008

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 13.05.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
13.05.2008  al  28.05.2008

Villaurbana, li  13.05.2008

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________


